Du 26 octobre, 1649. Depuis ma lettre escrite est
arrivé votre dernier courrier avec les depesches du
13 du courant. Leurs majestes ont aussy tost don-
né leurs ordres pour faire advancer en toute dili-
gence de l’infanterie en Catalogne et y envoyer
presentement une soumme considerable qui sera
bientout suivre d’une autre. Et lon a resolu aussy
de faire partir en toutes façons un viceroy dans
trois jours. Je m’asseure que tout cela arrivera as-
sez a temps pour vous donner la satisfaction de
voir retirer l’ennemy hors de la Catalogne plus
viste qu’il n’y est entré.

En fermant cette letre j’ay encore occasion de vous
dire que leurs majestes ont resolu de faire partir
messieur de Mercoeur sans plus delay et mesme en
poste et sans attendre son equipage a fin qu’il fas-
se plus de diligence.

728r 9 novembris, 1649.

Messieursb. J’ay reçu vostre lettre du XIIIIe. de ce
mois, avec la copie de celle que vous escriurez au
rey, touchant l’estat present de vostre province.
Surquoy je vous asseureray que l’on est fort satis-
fait a la cour du bon ordre que vous apportez
pour maintenir la province et toutes choses en bon
estat, comme aussy de l’affection que vous tes-
moignés au service de leurs majestes dans les occa-
sions presentes. Vous ne devés point doutter qu’en
mon particulier je ne tienne soigneusement la
main a vous procurer l’advancement de toutes les
choses que je connoistray pouvoir contribuer a vos-

tre satisfaction et au bien general de la province,
non seulement dans ce rencontre icy mais aussy
dans tous ceux qui me donneront de moyen de
vous faire paraistre. Que je suis avec verité, mes-
sieurs, vostre tres affectionné a vous servir, Louis
de Bourbon. De Paris, le XXVII octobre, 1649.

733r Diea undecima mensis aprillis anno a Nativitate
Domini millessimo sexcentessimo quadragessimo
quinto, Barchinone.

Honorabilis Hiacintus Tresserres, droguerius ci-
vis Barchinone, obtinens officium custodum ordi-
narium domus Generalis presentis Cathalonie
principatus, gratis et cetera, constituit et ordina-
vit procuratores suos certos et cetera, ita quod et ce-
tera, honorabiles Joannem Baptistam Sabater,
mercatorem, Josephum Mas et Agustinum Deu-
nosaiut, candelerios cere, cives Barchinone, absen-
tes, et cetera, et quemlibet eorum in solidum, ad
videlicet pro dicto constituente et eius nomine co-
ram admodum illustribus dominis deputatis et
auditoribus computorum dicti Generalis Catha-
lonie, qui nunch sunt et pro tempore fuerint, semel
et pluries comparendum, et dictum oficium custo-
dium ordinarium domus dicti Generalis Catha-
lonie, quod dictus dominus constituens possidet in
manu et posse dictorum dominorum deputato-
rum et auditorum computorum, in favorem per-
sone eisdem procuratoribus constitutis seu cuilibet
eorum in solidum benevise et per eos procuratores
constitutos seu eorum quemlibet nominande et de-
signande renunciandum, et personam per dictos
procuratores //733v // constitutos simul vel insoli-
dum nominandam seu designandam de dicto ofi-
cio provideri petendum, instandum et supplican-
dum, iuxta formam generalium constitucionum
presentis principatus Cathalonie, capitula et ac-
tus Curiarum, usum, practicam, stilum et obser-
vanciam dicti Generalis et pro his quascumque
supplicaciones, tan verbo quam in scriptis, offe-
rendum, porrigendum et presentandum, et super
his debite deliberari et provideri supplicandum.
Et demum et cetera, promissit habere ratum et ce-
tera, et non revocare et cetera, sub bonorum suo-
rum omnium obligatione. Testes sunt Jacobus Sa-
yos, Raphael Hexart et Josephus Sayos, scriptores
Barchinone.